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کارگردان فیلم »پیتوک« بــا بیان اینکه فیلمش را در 
ژانر نوار ساخته گفت: من شــاگرد مسعود کیمیایی بودم 
و علاقه بســیاری به این ژانر دارم، اما بدان معنا نیست که 
فیلمی با مقتضیات ســینمای او بسازم و مسیر فیلمسازی 
خــودم را دارم.  این روزها فیلم »پیتوک«اولین ســاخته 
بلند ســینمایی مجید صالحی که همنام با مجید صالحی 
بازیگر است، روی پرده ســینماها رفته و او درباره ساخت 
و به اکران رســاندن این فیلم به ایســنا گفت: تولید فیلم 
»پیتوک« را ســال ۱۳۹۸ آغاز کردیم که به علت افزایش 
هزینه های تولید، پروژه برای مدتی متوقف شد و کارهای 

فنی پس از تولید را  اواخر ســال ۱۳۹۹ به پایان رساندیم. 
البته تصمیم داشتیم در سال گذشته فیلم را در جشنواره 
فیلــم فجر به نمایــش درآوریم اما به دلیــل این که یک 
ســال قبل از آن متقاضی حضور در جشنواره شده بودیم، 
درخواست ما رد شد.  وی افزود: پس از آماده سازی نسخه 
نهایی فیلم برای اکران عمومی، به علت همه گیری ویروس 
کرونا و تعطیلی مداوم سینماها دست نگه داشتیم، هرچند 
پیشنهاد برای اکران  آنلاین هم وجود داشت اما این کار را 
نکردیم چرا که فیلم باید روی پرده ســینما دیده می شد، 
ایــن روند ادامه یافت تا امروز که در نهایت فیلم روی پرده 
سینماها رفته است. این کارگردان در پاسخ به این پرسش 
که آیا از زمان اکران فیلم »پیتوک« رضایت دارد یا خیر؟ 
توضیــح داد: تهیه کننده زمان اکران پــس از عید فطر را 
پیشنهاد داده بود، که میسر نشد تا در نهایت به این مقطع 
رسیدیم. من خودم شخصا از این زمان برای اکران فیلمی 
که بیش از یک سال است کارهای پس تولید آن تمام شده 
راضی نیســتم، چرا که زمان بســیار اندکی برای تبلیغات 
به نسبت ســایر آثار در اختیار داشتیم و تعداد سالن ها و 
ســانس هایی که به فیلم ما داده شده نیز بسیار کم است 
در حالی که فیلم »پیتوک« از دل سینمای مستقل بیرون 
آمده و نیازمند حمایت بیشتری است. سید مجید صالحی 
با اشاره به مضمون فیلم ســینمایی »پیتوک« بیان کرد: 
ژانر فیلم، نوآر و قهرمان محور است و داستان درباره پسری 
از طبقه پایین جامعه اســت که از ســربازی برمی گردد و 
درگیر ماجرایی خانوادگی می شود.  وی با تاکید بر این که 

سال هاســت فیلمی در ژانر نوآر در سینمای ایران ساخته 
نشــده است، ادامه داد: من شاگرد مسعود کیمیایی بوده ام 
و علاقه بســیاری به این ژانر دارم، اما بدان معنا نیســت 
که فیلمی با مقتضیات ســینمای او بســازم. کمااینکه در 
فیلمسازی، وام دار سینمای مســعود کیمیایی هستم؛ اما 

همان طور که گفتم مسیر فیلمسازی خودم را دارم. 
صالحــی درباره تجربه کارگردانی نخســتین فیلم بلند 
داســتانی خود نیز گفت: ســال ها در زمینه های مختلف 
حوزه ســینما تجربه کســب کرده بودم و برای ســاخت 
»پیتوک« از آن  تجربه ها اســتفاده کــردم. در عین حال 
کارگردانی فیلم ســینمایی، شــرایط متفــاوت خودش را 
هم دارد. در »پیتــوک« بازیگران چهره ای همچون هادی 
حجازی فر، مهتاب کرامتی و حســن پورشــیرازی به من 
اعتماد کردند و حضور داشــتند. البته تجربه کار کردن با 
بازیگــران چهره را پیش از این داشــتم و همکاری با این 
ترکیب بازیگران نه تنها دشوار نبود که لذت بخش هم بود. 
در فیلم ســینمایی »پیتوک«، نقش اول فیلم را به بازیگر 
جوانی به نام احســان بذلی ســپردم که به خوبی توانست 
از عهــده ایفای نقــش برآید و چهره جدیدی به ســینما 
معرفی شــد که امیدوارم از این فرصت ســایر فیلمسازان 
نیز اســتفاده کنند تا چهره های جوان و جدید به سینمای 
ایران معرفی شــوند.  این هنرمند در پایان و در پاســخ به 
این ســوال که ایا می خواهد در این ژانر ادامه فعالیت دهد 
یا خیر، گفــت: قطعا با قدرت فیلمســازی در ژانر نوآر را 
ادامــه می دهم. ضمــن این که این روزها نیــز با امیررضا 

نوری پرتو و صادق خوشــحال در حــال نگارش فیلمنامه 
دیگری در همین ژانر هســتیم.  در این فیلم ســینمایی 
»پیتوک« مهتاب کرامتی، هادی حجازی فر، احسان بذلی، 
حسن پورشیرازی، الناز حبیبی، شاهرخ فروتنیان، شیرین 
آقاکاشی، هادی عطایی، روناک قاسمی، ترمه فرح مرزی و 
یزدان کوکبی صبا بازی کرده اند و در خلاصه داســتان آن 
هم آمده اســت: وقتی میز بیلیارد، از توپ ها خالی می شه، 
پیتوک وسط میز تنها می مونه، تنهای تنها... عوامل اصلی 
این فیلــم عبارتنــد از: کارگردان: ســید مجید صالحی، 
تهیه کننده: سید محمد قاضی، جانشین تهیه کننده: سید 
جواد قاضی، ســرمایه گذار: کوروش اسدالهی، نویسندگان: 
امیررضا نوری پرتو و صادق خوشــحال، مدیر فیلمبرداری: 
روزبه رایگا، مدیر صدابرداری: مســیح حدپورسراج، مدیر 
تولید: رحیم عرب امینی، مجری طرح: نوشین رضایی، مدیر 
تدارکات: رامین بهزادی، سرپرست گروه کارگردانی و مدیر 
برنامه ریزی: عقیل تقی زاده، دستیار اول کارگردان: ساسان 
صلواتی، منشــی صحنه: سمانه دالوند، اجرای استوری برُد: 
اوَِستا فروردین، طراح چهره پردازی: نوید فرح مرزی، طراح 
صحنه: حسن روح پروری، طراح لباس: نیسا نادری، تدوین: 
کاوه ایمانی، آهنگســاز: کارن همایون فر، مدیر طراحی و 
ترکیب صدا: علی رضا علویان، جلوه های ویژۀ میدانی: آرش 
آقابیگ، جلوه های ویژۀ بصری: علی تصدیقی، تهیه کننده 
اجرایی: علی مردانی، مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه ای 
پروژه: ســمیرا افتخــاری، عکاس: مســعود پورهاجریان، 

فیلم بردار پشت صحنه: سالار مجد.

کارگردان »پیتوک«:  

وام دار سینمای کیمیایی هستم

»آبی روشن« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
ابوالفضل توکلی پرتره ای از حســن روشــن، 
پیشکسوت باشــگاه اســتقلال، تولید جدید 
شبکه مستند سیما اســت که سه شنبه، ۲۱ 
تیــر ماه با حضــور پیشکســوتان فوتبال در 
فرهنگســرای ارســباران رونمایی می شــود. 
بــه گزارش ایســنا به نقــل از روابط عمومی 
شبکه مستند، ابوالفضل توکلی درباره مستند 
جدیدش گفت: »آبی روشــن« درباره اسطوره 

باشــگاه استقلال تهران و تیم ملی ایران است 
که در ۸۰ دقیقه آماده شــده است. وی ادامه 
داد: در این فیلم ســعی کردم آقای حســن 
روشن که یکی از اســطوره های فوتبال ایران 
اســت را فارغ از رنگ ها معرفــی کنم. بدون 
شک ساخت مســتند از ایشــان می تواند به 

معرفــی بخش مهمی از تاریــخ فوتبال ایران 
و تیم استقلال منجر شــود. نسل جدید باید 
بدانند که بازیکنان این نســل چه افتخاراتی 
آفریده اند. باید بگویم که آقای حســن روشن 
تنها ایرانی اســت که در تمــام تورنمنت های 
مهم بین المللی موفق به گلزنی شده است. او 

از گفت وگو با چهره های مشــهور فوتبالی در 
این مســتند خبر داد و گفت: حسین کلانی، 
بهتــاش فریبا، هادی نراقــی، فرهاد مجیدی 
حشــمت مهاجرانی، وریا غفوری و ... از جمله 
چهره های مشــهور ورزشی اند که به ما افتخار 
داده، در برابــر دوربین ما آمدند و درباره آقای 

حسن روشن صحبت کردند.
توکلی با اشــاره به روند تولیــد این فیلم 
مســتند گفت: تصویربرداری این اثر از آذرماه 
ســال ۱۴۰۰ آغاز شــد و تا اردیبهشت سال 
۱۴۰۱ ادامــه داشــت. این فیلم مســتند در 
لوکیشــن های مختلفی مثل استادیوم آزادی، 
اســتادیوم آرارات محــل تمرین اســتقلال، 
منــزل آقای روشــن و چند لوکیشــن دیگر 

تصویربرداری شده است.

اسطوره فوتبال استقلال در یک مستند تلویزیونی معرفی می شود

مراسم تشــییع پیکر حسن ذوالفقاری )اســتاد زبان و 
ادبیات فارسی( برگزار شد. به گزارش ایسنا، پیکر این استاد 
فقید دانشگاه تربیت مدرس، نویسنده و پژوهشگر، ظهر روز 
دوشــنبه )۲۰ تیرماه ۱۴۰۱( از درب شمال دانشگاه تربیت 

مدرس به سوی مزار شهدای گمنام دانشگاه تشییع شد. 
جمعی از استادان زبان و ادبیات فارسی، به همراه خانواده، 
شاگردان و دوستانش پیکر حسن ذوالفقاری را بدرقه کردند. 
در ابتــدای این مراســم غلامعلی حداد عــادل، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و پس از او، فرهاد دانشجو، 

رئیس دانشگاه تربیت مدرس سخنرانی کرد. 
غلامعلــی حداد عادل، رئیس فرهنگســتان زبان و ادب 
فارسی در این مراسم در توصیف حسن ذوالفقاری گفت که 
او در چندین جنبــه صاحب اثر بود و از جملۀ آن ها به آثار 
فراوانی کــه در حوزه های زبان و ادبیات عامه، آموزش زبان 
فارســی و تالیف کتب درسی، آیین نگارش و ویرایش زبان 
فارســی و... اشــاره کرد و ادامه داد: دکتر ذوالفقاری در این 
حوزه ها پایه گذار تعدادی از انجمن ها، کارگروه ها، دانشنامه ها 

و... بودند که آثار آن تا مدت ها ادامه خواهد داشت.
او همچنین از تالیف بیش از ۲۰۰ مقاله در مجلات، بیش 
از ۱۰۰ مدخل دانشنامه ای و کتاب های متعدد توسط حسن 

ذوالفقاری سخن گفت. 
فرهاد دانشــجو نیز به این که حسن ذوالفقاری از جملۀ 
استادان برجســته و صاحب نام دانشگاه تربیت مدرس بود 
اشــاره کرد و گفت: به واسطه حضور دکتر ذوالفقاری، گروه 
زبان و ادبیات فارســی دانشــگاه همیشه شاهد دانشجویان 
خارجی بوده است. ایشان از جملۀ استادانی بودند که همیشه 
با خوش رویی با همه همکاران برخورد می کردند و همیشه 
همه ایشــان را فعال و خندان می دیدند و این گونه به خاطر 

خواهند داشت. 
غلامحســین زاده نیز در مراسم تشییع این استاد فقید 
دانشگاه تربیت مدرس، درگذشت حسن ذوالفقاری را ناباورانه 
دانست و گفت: هرچند که هنوز هم نمی توانیم رفتن ایشان 
را باور کنیم اما ایشــان پایه هایی را بنا نهادند و دانشجویانی 
دارند که ان شاالله راه شــان را ادامه می دهند و آن چه برای 

دکتر ذوالفقاری دغدغه بوده، جامع عمل بپوشانند.  
تقی پورنامداریان، محمود عابدی، داود اســپرهم، نجمه 
دری، بهار باقری، محمدرضا ترکی، منوچهر اکبری، محمد 
جعفری قنواتی، قدرت الله طاهری و... از دیگر استادان حاضر 
در این مراســم بودند.   ادامه مراسم خاکسپاری این استاد 
زبان و ادبیات فارســی، نویسنده و پژوهشگر که در روز  ۱۷ 
تیر بر اثر سکته قلبی از دنیا رفت، در روز سه شنبه )۲۱تیرماه 
۱۴۰۱( ساعت ۱۸ در زادگاه او در دامغان، امام زاده بکیر ابن 

اعین برگزار خواهد شد. 
همچنین مراسم ســوم و هفتم حسن ذوالفقاری نیز در 
روز جمعه )۲۴تیرماه( ســاعت ۱۰ در مکان یادشده برگزار 
می شود. حســن ذوالفقاری، اســتاد زبان و ادبیات فارسی، 
نویسنده و پژوهشگر ادبی متولد ۱۳۴۵ در دامغان بود. او در 
آخرین سال های عمر خود از استادان اعزامی وزارت علوم به 
کرسی های زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شانگهای چین بود.

از آثار او می توان به »منظومه های عاشقانه ادب فارسی«، 
»فرهنگ بزرگ ضرب المثل های فارســی«، »داســتان های 
امثال«، »ســر دلبــران«، »باورهای عامیانه مــردم ایران«، 
»ادبیات داســتانی عامه«، »فرهنگنامهٔ داستان های متون 

فارسی« و... اشاره کرد.
مردی که نامش با فرهنگ ایران گره خورده است

ابوالقاسم اســماعیل پور گفت که نام حسن ذوالفقاری با 
ادبیات فولکلور گره خورده و درخشش ذوالفقاری و آنچه از 
او، اســتاد ممتاز و پژوهشگر برجسته ای رقم می زند، کار بر 
روی باورهای عامیانه مردم ایران اســت. این استاد دانشگاه 
و اسطوره شــناس در پی درگذشت حســن  ذوالفقاری در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار داشت: از درگذشت زودهنگام دکتر 
ذوالفقاری خیلی متأثر شدم، او منشأ خدمات بسیار بالایی 
بود. ذوالفقاری از دوستان ادبی و فرهنگی من بود و خاطرات 
مشترک بسیاری  با او داشــتم، به خصوص هنگام تدریس 
در دانشــگاه مطالعات بین المللی شانگهای که یک  نیمسال 
تحصیلی در جوار و همســایگی یکدیگر زندگی کردیم و از 

نزدیک با آثار و اخلاق نیکوی او آشنا شدم.
 او افزود: فضیلت اول دکتر ذوالفقاری رأفت و مهربانی اش 
بود، او همیشــه با مخاطبانش با مهر و رأفت بسیار برخورد  
می کرد و از نظر اخلاقی، نمــاد اخلاق و فرهنگ جامعه ما 
بود. از نظر پژوهشــی نیز به گمانم ایشــان جایگاه ممتازی 
در  ادبیــات و فرهنگ عامه دارد. نام او با فولکلور و فرهنگ 
ســنتی ایران گره خورده است، زیرا عمده کارهای پژوهشی 
وآثار درخشــانی که از خود باقی گذاشته، اعم از کتاب ها و 
مقالات پژوهشی، عمدتا در حول و حوش ادبیات و فرهنگ 
عامه مردم ایران اســت. اگرچه در حوزه ادبیات فارسی هم 
که رشته تخصصی اش بود، آثار فاخری دارد مثلا »فرهنگ 
بزرگ ضرب المثل های فارسی« و »داستان های امثال« که از 

نخستین کارهای او در حوزه ادب فارسی است.
 اســماعیل پور خاطرنشــان کرد: درخشــش زنده  یاد  

ذوالفقاری و آنچه از او، استاد ممتاز و پژوهشگر برجسته ای 
رقم می زند، به نظرم کار بر روی باورهای عامیانه مردم ایران 
است؛ بعد از بزرگانی مثل صادق هدایت که پیشتاز فولکلور 
و بنیان گذار فرهنگ عامه در ایران بود و ابوالقاســم انجوی 
شیرازی که به جایگاه بلندی در حوزه ادبیات فولکلور رسید، 
به تدوین و گــردآوری و تحلیل ضرب المثل ها، ســنت ها، 
اســطوره ها و  افســانه های ایرانی پرداخــت. در واقع دکتر 
ذوالفقاری درعصــر جدید، بخش تحلیلی را هم به فرهنگ 
عامه افزود، اســتادان پیشین بیشــتر در تلاش گردآوری 
فرهنگ عامه بودند اما کاری که دکتر ذوالفقاری انجام داد، 
گام های بلندی در تحلیل فرهنگ عامه بود و این مهم را در 
مقالات تخصصی خود عرضه کرده است.  او کارهای تازه ای 
در حوزه ادبیات انجام داد مثلا کتاب »ادبیات مکتب خانه ای 
در ایران« کار بســیار نویی بود. آخرین کارش »افسانه های 
پهلوانی ایران: معرفی و تحلیل شــصت افســانه منظوم و 
منثور پهلوانی ادب فارســی« بود. داســتان های اسطوره ای 
جــزو کارهای ذوالفقاری بود. او تمامی داســتان های متون 
فارسی کهن را از قرون اولیه اسلامی تا قرن ها بعد به شکل 
فرهنگنامه مبســوط و تفضلی ارائه کرده بود، می شود گفت 
در این کتاب چهار جلدی، کلیه داستان های پهلوانی ایران 
و قهرمانان ایرانی را از شاهنامه  منثور و منظور تا نسخه های 
پهلوانی که در اقصی نقاط ایران هم در متون آمده و به شکل 
موردی در استان ها کار شده بود، در یک مجموعه درخشان 

با همکاری دو تن از همکاران، گردآورده بود.
این استاد دانشگاه شهید بهشــتی سپس بیان کرد: در 
حوزه های باورهــای عامیانه مهم تریــن کارش، مدیریت و 
ســردبیری فصلنامه ای بود به نام ادبیات و فرهنگ عامه که 
سالیان ســال یکی از درخشان ترین مجله تخصصی ادبیات 
محسوب می شــود. او تلاش بسیار گسترده و مبسوطی هم 
در حوزه های اجرایی داشــت؛ در فرهنگستان زبان و ادبیات 
فارســی، مدیر گروه ادبیات فارسی بود و فعالیت های او در 

حوزه زبان و ادبیات فارسی، زبانزد است. همین طور در مرکز 
دایره المعارف بزرگ اسلامی،  مقالات درخشانی عرضه کرد 
و جزو مشاوران عالی فرهنگ مردمشناسی این مجموعه بود. 
من قبل از فعالیت و همکاری با دکتر ذوالفقاری در دانشگاه 
مطالعات بین المللی شانگهای، چندین دوره با او در  انجمن 
نقد ادبی ایران همکاری داشتم. او خود موسس این انجمن 
در دانشــگاه تربیت مدرس بود، و من در تدریس دوره های 
اسطوره شناسی و نقد اسطوره شناختی با او همکاری داشتم. 
همچنین این انجمن، همایش ها و کنفرانس های تخصصی 
در حوزه نقد ادبی داشت که یکی از آن ها به دبیری من و با 
همکاری او و دیگر اعضای انجمن نقد ادبی ایران در دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شد و مجموعه مقالاتش هم دو بار چاپ 

شده و در دسترس است.
اسماعیل پور درباره  فعالیت های او در گسترش کرسی های 
زبان فارسی در کشورهای دیگر نیز توضیح داد: فرصت های 
متعددی برای او در حوزۀ گسترش مراکز زبان و ادب فارسی 
پیش آمد، از دانشــگاه روسیه تا دانشــگاه های اروپایی اما 
مشــغله های فراوان اجرایی و پژوهشی که هم در دانشگاه و 
هم در فرهنگستان زبان و ادب فارسی و نهادهای علمی دیگر 
داشــت، مانع آن می شد که برای تدریس به کرسی ها اعزام 
شود. زمانی من که از مرکز زبان فارسی روسیه برگشتم، قرار 
بود او به جای من برود و برای دو ســال و در آن جا تدریس 
کند که بازهم مشغله زیاد نگذاشت، برود. در شانگهای هم از 
طرف وزارت علوم مأمور شد و بخت نیکوی من این بود که 
رفتنم به شانگهای با حضور او همزمان بود. البته من از طرف 
وزارت علوم نرفتم بلکه مســتقیما از آن دانشگاه به عنوان 
استاد ویژه دعوت شــده بودم تا زبان پهلوی ساسانی را در 

کرسی زبان فارسی تدریس کنم.
 او ادامه داد: ما ســفرهای علمی فراوانی با هم داشتیم، 
دغدغــه او همانجا که بودیم  فعــال کردن مرکز تحقیقات 
ایرانی و ایران شناســی بود. چندین کنفرانس و ســخنرانی 
داشتیم، تقویت کتابخانه دانشگاه از دغدغه های او بود. بعد 
از مشکلات تحریم که کرسی های زبان فارسی چندان دوام 
نداشتند، حقوق ها قطع شده بود و یا بودجه لازم برای تقویت 
مراکز وجود نداشــت، او با کمترین شرایط و امکانات حاضر 
شــد، برای گسترش  زبان فارسی و تقویت کرسی های زبان 
فارسی گام بردارد. حتی در دورۀ کرونا هم بسیار فعال بود. از 
جمله چندین کنفرانس به صورت مشترک  و آنلاین برگزار 
کردیم. او برای ترویج فارســی بسیارکوشــید و سهم بسیار 
عظیمی در این حوزه دارد. اســماعیل پور همچنین گفت: 
درگذشت او ضایعه اســفناکی بود؛ استادی که می توانست 
سال های سال همچنان در پهنه ادبیات فاخر ایران، مخصوصا 
تخصص شــان در حــوزه ادبیات عامه کارهای درخشــانی 
انجام دهد، همچنان که کارهای در دســت داشت. واقعا از 
درگذشت  نابهنگام استاد ذوالفقاری شوکه شدم. درگذشت 
او دل شیفتگان و عاشقان و دردمندان حوزه فرهنگ و ادب 
فارســی به درد آورد. این ضایعه را به همسر گرانقدر و  دو 
فرزندش و به همه اســتادان زبان و ادبیات فارســی سراسر 

کشور تسلیت می گویم. روانش شاد و مینوی باد.

پیکر حسن ذوالفقاری تشییع شد

مردی که نامش با فرهنگ ایران گره خورده است
نگاهی به نمایش کافه لکانطه

خلوتی با عشق و موسیقی و تاریخ
سارا کنعانی

این اولین دفعه ای نیســت که پای موسیقی، اینقدر گسترده در فضای تئاتر باز 
می شود اما شــاید بتوان گفت برای نخستین بارهاســت که از بند موسیقی و 
خواننده در جهت پیش رفتن قصه استفاده می شود، آن هم یک استفاده درست 

و موثر در خوش ریتم شدن کلی اثر.
صحبت از نمایش »کافه لکانطه« است که به کوشش علی اصغری و ساقی عطایی 

آماده شده و این شب ها در یکی از سالن های پردیس شهرزاد اجرا می شود.
در نخستین دقایق نمایش، به بهانه جشن تولد خودمانی شخصیت اصلی داستان 
)ژاله( و آرزوهایی که برای تک تک دوســتانش هنگام فوت کردن شمع به زبان 
می آورد، با همه کاراکترهای نمایش و شناســنامه ای که دارند، آشنا می شوی و 
این یک افتتاحیه مناســب برای چنین نمایشی است؛ نمایشی که از همان ابتدا 
به تو می گوید قرار است یک داستان سرراست و ساده برای تو تعریف کند و در 
آن میان، گذری هم به بعضی از واقعیت های تاریخی داشته باشد، واقعیت هایی 
مثل اقداماتی که بعضی از توده ای ها برای وقوع انقلاب انجام دادند و فضایی که 
بر فرهنگ و اجتماع آن روزها حاکم بود، اجتماعی که شاید کافه لکانته با آن بار 
مشروب و بند موسیقی و آدم های اهل دل و خودمانی اش، مشتی نمونه خروارش 
بود. این درست است که تو به عنوان مخاطب، ممکن است در میانه ی تماشا از 
خودت بپرسی چرا تئاتر را برای تعریف این قصه انتخاب کرده اند و از این مدیوم، 
چه استفاده ای شده که مثلا در سینما نمی شد اتفاق بیفتد، اما هنگامیکه یادت 
می آید »چرا« به ســاحت هنر راهی ندارد، از بهــا دادن به این ابهام صرف نظر 
می کنی. ما نمایش نمی بینیم که پیامی دریافت کنیم، ما به تماشای تئاترهای 
روی صحنــه می رویم تا اثری را در روح خود احســاس کنیم و برای مخاطبان 
امروزی که به گواه آمار، غالبا متولدان دهه های هفتاد و شصت هستند، چه چیز 
مهمتر از اینکه در کشاکش این روزهای ابتدایی قرن ۱۵ خورشیدی، به بهانه یک 
نمایش، گذری هم بر پنج دهه پیش از این داشته باشند و یادشان بیاید که چه 
طیفی از اجتماع و با کدام شکل از تفکرات، علیه شرایط آن زمان به پا خاستند؟

»کافه لکانطه« از خیلی جهات، شــبیه سایر تئاترهایی که این روزها می بینیم 
نیســت؛ از ترکیب بازیگرانش که شــامل امیرغفارمنش، مهدی یغمایی، فرزاد 
حســنی، حسین پورکریمی، فرنوش نیک اندیش و آذین رئوف می شود بگیر تا 
شــکل پرداختن به داستانش که یک روایت خطی صرف است و مخاطب را در 
هیچ چاله ای از کشــف نمی اندازد؛ اما شخصا تماشای آن را به این دلیل توصیه 
می کنم که شــما را به بزم دلچسبی از ترکیب عشق و موسیقی و تاریخ دعوت 
می کند و شــاید یک تنفس باشد در این ایامی که هر بار اینترنت همراه خود را 
روشن می کنیم، ســرمان از حجم اخبار بد سوت می کشد و لختی بی خبری را 

آرزو می کنیم. 

ورک شاپ رهبری اپرا 
توسط بنیاد رودکی برگزار می شود

مرکــز آموزش های بنیــاد رودکی، ورک شــاپ 
رهبــری اپــرا برگــزار می کنــد.  بــه گزارش 
روابط عمومی و امــور بین الملل بنیــاد رودکی، 
به همت بنیاد رودکی، ورک شــاپ رهبری اپرا با 
تدریس حامد گارســچی، تیر و مرداد ماه ســال 
جاری برگزار می شــود.  حامد گارســچی رهبر 
و اکومپانیمان در اپرای شــهر کوبورگ در ایالت 
بایرن و رهبر ارکستر جوانان وتسلار ایالت هسن 
آلمان اســت. از جمله فعالیت هــای او می توان 
به همکاری با ارکســتر ســمفونیک بوداپســت 

اشــاره کرد. همچنین گارســچی نامزد دریافت جایزه مســابقه رهبری آلمان 
بوده اســت. پذیرش در ورکشــاپ رهبــری اپرا به صورت فعــال و غیرفعال و 
ظرفیــت آن محدود اســت. علاقه مندان می توانند به منظور کســب اطلاعات 
بیشــتر درباره این ورک شــاپ با شــماره های ۹-66۷۴۳۳۵۸ و 66۷۴۳۳6۱ 
 مرکــز آموزش هنری بنیاد رودکی تماس و یا به ســایت این بنیاد به نشــانی

www.bonyadroudaki.com مراجعه کنند.

بنیاد رودکی کلاس نوازندگی و کارگاه آهنگسازی 
برگزار می کند 

مرکز آموزش های بنیــاد رودکی یک کلاس نوازندگی و 
یک کارگاه آهنگسازی را با تدریس مهرداد غلامی برگزار 
می کند.  به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد 
رودکی، مرکز آموزش های بنیاد رودکی کلاس نوازندگی 
فلوت و کارگاه آهنگسازی برای فلوت را با تدریس مهرداد 
غلامی برگزار می کند. غلامــی دارای دکترای نوازندگی 
فلوت و مدرس دانشــگاه ایالتی تگزاس اســت. کلاس 
نوازندگی فلوت جمعه ۲۴ تیر ماه و کارگاه آهنگســازی 
برای فلوت یکشــنبه ۲6 تیر ماه برگزار خواهد شــد و 

پذیرش در آن به صورت فعال و غیرفعال و ظرفیت آن محدود است.  علاقه مندان 
می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر درباره این کلاس و کارگاه با شماره های 
۹-66۷۴۳۳۵۸ و 66۷۴۳۳6۱ مرکــز آموزش هنری بنیاد رودکی تماس و یا به 

سایت این بنیاد به نشانی www.bonyadroudaki.com مراجعه کنند.

صابر ابر، سحر دولتشاهی و الهام کردا با »کلفت ها« 
به تالار وحدت می آیند 

نمایش »کلفت ها« با طراحی و کارگردانی مرتضی 
میرمنتظمــی، برای اجرا در تــالار وحدت آماده 
می شود. به گزارش ایسنا، این کارگردان تئاتر که 
همچون بسیاری از همکاران خود در دوران کرونا 
اثری را روی صحنه نبرده بود، حالا مشغول تمرین 
و آماده ســازی تازه ترین نمایش خودش است که 
با بازی صابر ابر، ســحر دولتشــاهی و الهام کردا 
روی صحنــه می رود.  گــروه اجرایی این نمایش 
پس از دریافت مجوز نمایشــنامه، مشغول تمرین  
هستند تا بعد از پشت سر گذاشتن مرحله بازبینی 

و دریافت مجوز، اجرای خود را آغاز کنند. نمایشنامه »کلفت ها« نوشته ژان ژنه، 
نویسنده شهیر فرانسوی  است و از مهم ترین آثار ادبیات نمایشی جهان به شمار 
می آید که تاکنون کارگردانان متعددی آن را روی صحنه برده اند. محمد قدس به 
عنوان مجری طرح با اجرای این نمایش همکاری دارد و گرافیک و تولید محتوای 
آن بر عهده »اینجا اســتودیو« اســت. در کارنامه هنری مرتضی میر منتظمی 
اجرای نمایش هایی همچون »مالی سویینی«، »P۲«، »پنج ثانیه برف«، »ابرها«، 
»فرکانس«، »زن،مرد«، »بکت«، »فاوست« و ... به چشم می خورد. پیش تر الهام 
کردا و صابر ابر در نمایش »مالی سویینی« که در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر 
به صحه رفت، همکاری داشته اند. تاریخ دقیق اجرای نمایش»کلفت ها« همراه با 
دیگر اعضای گروه اجرایی آن در خبرهای بعدی اعلام خواهد شد. زهرا اکبری، 

نقاشی پوستری را که به این خبر پیوست شده، انجام داده است.

فیلمی با بازی علی انصاریان مجوز اکران گرفت
حدود دو ســال از درگذشت علی انصاریان 
می گذرد ولی همچنان فیلم هایی هستند که 
او در آن ها بازی کرده و نمایش داده نشده اند 
و به تازگی »بانک زده ها« با حضور او پروانه 
نمایش گرفته است. به گزارش ایسنا، شورای 
پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه 

اخیر خود با صدور پروانه نمایش برای فیلم  »بانک زده ها« به تهیه کنندگی علی 
روئین تــن و کارگردانی جواد اردکانی موافقت کرده اســت.  علی رویین تن که 
آخرین بار سال ۱۳۸۸ در سینما فیلم ساخت )زمهریر(، این بار با تهیه کنندگی 
یک فیلم سینمایی بازگشته که در دوران کرونا ساخته شده است. این فیلم در 
خبرها به عنوان اثری در ژانر »کمدی موزیک مال شــده ســیاه« معرفی شده و 
نسرین مقانلو، قاسم زارع، میرطاهر مظلومی، علی انصاریان، بیژن بنفشه خواه و 
نیز )با همراهی( سحر قریشی از جمله بازیگران آن هستند.  پیش تر نام های »قوه 
قضاییه«، »عوضی« و »آی بی کلاه«  برای »بانک زده ها« درنظر گرفته شده  بود.

نگاه

اخبار کوتاه

شاید در طول دهه ها از عمر سینمای ایران، 
تنها فیلم »شــب بیست و نهم« را اثر جدی در 
ژانر وحشــت و ترســناک با موضوع جن و آل 
می شــد قلمداد کرد. حالا اما با تولید دو اثر در 
چند سال گذشــته، با این موضوع، این نوع از 
سینمای ایران به عرصه های بین المللی هم راه 

یافته است.
،فیلم ســینمایی »شب بیست و نهم« سال 
۱۳6۷ توســط حمید رخشانی ســاخته شد 
و ســپس به عنوان تنها محصول ایــن ژانر، در 
ویدیوکلیپ های کرایه فیلم، به جایگاه ویژه ای 

در نزد مخاطبان دست یافت.
پــس از آن، تلاش های جســته و گریخته 
کمرنگی در این زمینــه در برخی آثار صورت 
گرفت اما آثار ژانر جنایی دلهره آور بیشتر راوی 
خشــونت هایی بودند که بعضاً با بنیه سینمای 
ایران در ایــن حوزه، حتــا موقعیت های طنز 
ناخواسته برای مخاطبان ایجاد کردند. ۳۰ سال 
طول کشــید تا سینمای ژانر ترسناک ایران در 

سال ۱۳۹۷ شاهد ساخته شدن فیلم »پوست« 
توسط بهمن و بهرام ارک شد. این فیلم با توجه 
کردن به فرهنگ عامه اقلیم آذربایجان، به طور 

جدی پای جن ها را به سینمای ایران باز کرد.
پس از توفیق های نسبی این فیلم، دو سال 
بعد، »زالاوا« هم به کارگردانی ارسلان امیری به 
موضوع »جن« در یک اثر سینمایی توجه کرد.

روستای کردنشین و کوهستانی زالاوا محل 
مراجعه جن ها اســت. حداقل، این چیزی است 
که ساکنان آن تصور می کنند. این تصور باعث 
می شود که بدون هیچ عینیتی، هر چند وقت در 
روستا درگیری های خونینی نسبت به کسانی 
شــکل گیرد که تصور می شــود توسط جن ها 
تســخیر شــده اند. یک گروهبان ژاندارمری به 
همین دلیل تفنگ های شکاری اهالی روستا را 
توقیف می کند و فرد مدعی جن گیری را هم که 
مردم روســتا به او باور پیدا کرده اند، بازداشت 
می کنــد. این دو اتفاق موجــی از نارضایتی را 
در مردم روســتا ایجاد می کند که درنهایت به 

تلفاتی از میان زنان منجر می شــود. این فیلم 
که پــس از توفیق در جشــنواره فیلم فجر، از 
میانه حضورهــای بین المللی خود صاحب یک 
پخش کننده دانمارکی شد، در چند ماه گذشته 
به جشــنواره های فیلم مختلفی در کشورهای 
ایتالیا، آمریکا، کانادا، برزیل، هلند، ســوییس، 
هنگ کنگ، اســکاتلند، ترکیــه، رومانی، کره 
جنوبی و فرانســه راه یافته و به جایزه هایی هم 
ازجمله در جشنواره فیلم ونیز )فیپرشی( دست 
یافته است. تازه ترین نمایش بین المللی»زالاوا« 
در پنجــاه و ششــمین دوره جشــنواره فیلم 
کارلووی واری در کشــور جمهوری چک بوده 
که تقریبا همزمان با اکران آن در ایران صورت 
گرفت. بنا بر گزارش خبرنگار ایسنا از کارلووی 
واری، این فیلم که در بخش غیررقابتی نمایش 
نیمه شب های جشنواره پذیرفته شده بود، چهار 
نمایش را در سالن های مختلف کارلووی واری 
تجربه کرد. امســال جشــنواره کارلووی واری 
به شــکل کم ســابقه ای میزبان حضور برخی 

فیلم ها در ژانر وحشــت بود که از صحنه های 
بــرای نمونه،  بودند.  چندش آوری برخــوردار 
فیلم »مردها« محصول انگلســتان و فیلم »تو 
تنها نخواهی ماند« محصول مشترک استرالیا، 
انگلســتان و صربســتان، از زمره این فیلم ها 
بودند که با اســتفاده از جلوه های ویژه و اعمال 
خشونت های جسمی، در ردیف آثار ژانر وحشت 

قرار گرفته بودند. مخصوصا فیلم دوم به صورت 
مشخص به اجنه های خونخوار پرداخته بود.

اما فیلم  به نسبت کم خرج و کم دردسر زالاوا 
بدون استفاده از گریم و جلوه های ویژه خاصی 
و تنها با تمرکز بر باورهای ذهنی، ســعی کرده 
است ســوء استفاده های ناشی از باورهای ترس 

آفرین مردم را مورد توجه قرار دهد.

سینمای ترسناک ایران جان می گیرد؟


